
Na temelju članka 20. stavka 5. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne 

novine 10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i 57/22) i članka 32. Statuta Grada Supetra (Službeni glasnik 

Grada Supetra________), Gradsko vijeće Grada Supetra, na ____ sjednici, dana ________  

2023., donijelo je 
 

ODLUKU 

o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić Mrvica 

 

Članak 1. 

Ovom se odlukom uređuje način ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić Mrvica. 

Izrazi koji se koriste u ovoj odluci, a imaju rodno značenje, koriste se neutralno i odnose se 

jednako na muški i ženski rod. 

 

Članak 2. 

Svako dijete rane i predškolske dobi ima pravo upisa u dječji vrtić. 

 

Članak 3. 

Djeca u godini prije polaska u osnovnu školu, koja su obvezna pohađati predškolu, a čiji 

roditelji imaju prebivalište/boravište na području Grada Supetra za odgovarajući program koji 

se provodi na tom području, te čiji roditelji imaju prebivalište/boravište na području Općine 

Nerežišća za odgovarajući program koji se provodi na tom području, imaju izravan upis.  

 

Članak 4. 

Prednost pri upisu u dječji vrtić Mrvica, za iduću pedagošku godinu imaju djeca koja do 1. 

travnja tekuće godine navrše četiri godine života, čiji roditelji imaju prebivalište/boravište na 

području Grada Supetra za odgovarajuće programe koji se provode na tom području, te čiji 

roditelji imaju prebivalište/boravište na području Općine Nerežišća za odgovarajuće programe 

koji se provode na tom području. 

 

Ako dječji vrtić ne može upisati svu djecu prijavljenu djecu iz čl. 3. i čl. 4. st. 1. ove Odluke 

djeca se upisuju na način da se prednost ostvaruje prema dodatnim bodovima iz tablice u čl. 5. 

Odluke. 

 

Članak 5. 

Nakon upisa sve djece uz čl. 3. i čl. 4. Odluke, djeca se upisuju  na način da se prednost ostvaruje 

prema bodovima iz tablice, kako slijedi: 

 

 

Redni 

broj 

Opis kriterija BODOVI 

1. 
 

Djeca roditelja žrtava i invalida Domovinskog rata  

 

             10 bodova 

 

2. Roditelji koji imaju prebivalište i boravište na području 

Grada Supetra i Općine Nerežišća: 

 

• Više od 5 godina: 

 

 

 

 

 

20 bodova (10+10) 

 

    



 

• Od 1 do 5 godina:  

    

 

 

 
15 bodova   (7,5+7,5) 

 

 

 
 

• Od 1 godine 

 

 

 

10 bodova    (5 + 5) 

 

3. Djeca zaposlenih roditelja: 

 

• Troje i više djece: 

 

a) Neprekidno    

b) Povremeno    

   

 

 

 

a) 25 bodova (12,5+12,5) 

 

   b) 15 bodova    (7,5+7,5) 

• Oba roditelja zaposlena ili na redovitom školovanju:

     

a)  Neprekidno 

 

b) Povremeno     

 

 

 

 
    a) 20 bodova   (10+10) 

 

     b) 10 bodova    (5 + 5) 

 

 

• Dijete samohranih zaposlenih roditelja ili jedno 

roditeljske obitelji: 

 

a) Neprekidno   

   

b) Povremeno    

  

 

 

 

a) 20 bodova 

 

b) 10 bodova 

4. Dijete u udomiteljskoj obitelji, bez 

roditelja ili odgovarajuće roditeljske skrbi     

 

 

5 

 
5. 
 
 

Djeca s teškoćama u razvoju i kroničnim bolestima 

koja imaju nalaz i mišljenje nadležnog tijela iz sustava 

socijalne skrbi ili potvrdu izabranog pedijatra ili 

obiteljskog liječnika da je razmjer teškoća u razvoju ili 

kronične bolesti okvirno u skladu s listom oštećenja 

funkcionalnih sposobnosti sukladno propisu kojim se 

uređuje metodologija vještačenja 

5 

 
6. 
 

 

Djeca osoba s invaliditetom upisanih u Hrvatski 

registar osoba s invaliditetom 

 

5 

 
7. 
 

 

Djeca roditelja koja primaju doplatak za djecu ili 

roditelja korisnika zajamčene minimalne naknade 

 

1 

 
 



*Roditelji koji su na porodiljinom dopustu biti će bodovani ukoliko donesu potvrdu o prekidu i/ili 

završetku porodiljinog i vraćanja na svoje radno mjesto 

  

Članak 6. 

Ako dječji vrtić  može upisati svu prijavljenu djecu neće se primjenjivati kriteriji iz ove Odluke. 

 

Članak 7.  

Ova odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Grada Supetra“. 

 

KLASA: 

URBROJ:  

Supetar, 

         PREDSJEDNICA 

         GRADSKOG VIJEĆA 

         Danijela Kirigin dipl.iur. 


